Таймырский (Долгана-Ненецкий) муниципальный район

Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Диксонская средняя школю>

ПРИКАЗ

от «06» сентября 2021 года

«Об организации и проведении

Всероссийских спортивных игр школьников

«Президентские спортивные игры»

в 2021/2022 учебном году»

№01/128.

В целях реализации плана спортивных мероприятий ТМК ОУ «Диксонская

средняя школа» на 2021 /2022 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору ТМК ОУ «Диксонская средняя школа» Низовцевой Д. А.:

1.2. Утвердить положение о Всероссийских спортивных игр школьников

«Президентские спортивные игры» на 2021/2022 учебный год (далее - спортивные
игры) в редакции приложения 1.

1.3. Организовать проведение школьного этапа спортивных игр, в

соответствии с положением (приложение 1);
1.4. Назначить ответственным Ивашиненко В. И., учителя физической

культуры ТМК ОУ «Диксонская средняя школа», за организацию и проведение

школьного этапа спортивных игр, подготовку команды к участию в школьном

этапе, а также ответственного за жизнь и здоровье членов команды в период

проведения школьного этапа;

1.5. Ивашиненко В. И., учителю физической культуры ТМК ОУ

«Диксонская средняя школа», обеспечить:

- безопасные условия при организации и проведении спортивных игр

согласно «Рекомендациям по организации и проведению школьных и

муниципальных этапов Всероссийских спортивных соревнований школьников на

территории Красноярского края в условиях сохранения рисков распространения

COVID-19» (приложение 2);
- подачу заявок на участие в школьном этапе спортивных игр в сроки,

указанные в положении;

- своевременное оформление медицинского допуска членов команды к

участию в спортивных играх;

- своевременное размещение информации о проведении школьного этапа

спортивных игр на ТМК ОУ «Диксонская средняя школа»;

предоставление эксперту отдела воспитания и дополнительного

образования Кузаковой Ж.С. результатов школьного этапа спортивных игр в 3-
дневный срок после их проведения в электронном виде по форме мониторинга

(приложение 4 );
- своевременное предоставление информации о результатах победителей и

призеров мероприятий школьного этапа спортивных игр в базу подсистемы

«Одаренные дети Красноярья» КИАСУО.

2. Секретарю ТМК ОУ «Диксонская средняя школа>> Ивановой Д. И. довести
данный приказ до сведения обозначенных в нем лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ТМК ОУ «Диксонская средняя школа» __ dfщ___."''--i-1--'/--Низовцева Д. А.
06. og /JJ ,;,J 2 .

~ kд-1д.И ,е_.еf(Д_ •

Исполнила:

педагог-организатор

ТМК ОУ «Диксонская СШ»
Дубровская Н.А.

Тел.: 8-905-092-02-89.

VЬо~Шиflец;е__о Ь.2!